[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ  № 104
15.01.2024

                                  г. Зерноград

О плане работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения пятого  созыва на 2024 год.
В соответствии со ст. 50 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», ст. 24 Регламента Собрания депутатов Зерноградского городского поселения,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения пятого созыва на 2024 год, согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации – газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

Председательствующий на Собрании депутатов

Зерноградского городского поселения

          Л.Н. Шаповалова
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Зерноградского  городского поселения

                                               15.01.2024 №104
План работы Собрания депутатов Зерноградского

городского поселения на 2024 год

	№ п/п
	Наименование проекта решения
	Инициатор

внесения

проекта решения
	Сроки рассмотрения

(месяц)
	Комиссия, ответственная за подготовку и рассмотрение проекта решения

	1
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 21.12.2023 №101 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Февраль
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	2
	Отчет директора ОАО Зерноградского городского поселения «Чистый город» о проделанной работе за  2023 год
	Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	3
	О принятии Устава муниципального образования «Зерноградского городского поселения»
	Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан

	4
	Отчет директора МУП « Зерноградского городского поселения» «Зерноградскогое ПП ЖКХ»
	Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
	Март
	Постоянная комиссия по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	5
	Отчет главы Администрации Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения за 2023 год.
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Апрель
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам;

Постоянная комиссия  по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	6
	Отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения в 2023 году.
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Май
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	7
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 21.12.2023 № 101 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов».

	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Май
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	8
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 21.12.2023 №101 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Июнь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	9
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 21.12.2023 №101 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Сентябрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	10
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области»
	заведующий сектором архитектуры МКУ Зерноградского городского поселения, «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»
	Октябрь
	Постоянная комиссия по производству, строительству,

транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству и экологии

	11
	О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Ноябрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	12
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 21.12.2023 № 101 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов».
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Декабрь
	Постоянная комиссия  по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам

	13
	О плане работы Собрания депутатов Зерноградского городского поселения пятого созыва на 2025 год.
	Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
	Декабрь
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан;

Постоянная мандатная комиссия; Постоянная комиссия по социальным вопросам и делам молодежи